

Certyfikat Akredytacyjny oraz tytuł „Szpital Przyjazny Dziecku” dla Szpitala Powiatowego w Limanowej

18 grudnia 2024 r.

17 grudnia 2024 r. miała miejsce uroczystość z okazji przyznanie przez Ministra Zdrowia Certyfikatu Akredytacyjnego dla Szpitala oraz utrzymanie certyfikatu „Szpital Przyjazny Dziecku”.

Spotkanie z tej okazji odbyło się w Limanowskim Domu Kultury. Wcześniej w kaplicy szpitala odprawiona została msza święta, a po liturgii nastąpiło poświęcenie i przekazanie do użytku dwóch nowych pojazdów: nowoczesnego ambulansu oraz pojazdu transportowego.



W gali w Limanowskim Domu Kultury uczestniczyli pracownicy szpitala oraz goście. Obecni byli m. in. Pan Stanisław Kaszyk Pełnomocnik Wojewody Małopolskiego ds. Współpracy z Jednostkami Samorządu Terytorialnego i Przedstawicielami Środowisk Lokalnych Województwa Małopolskiego oraz Jerzy Friediger Pełnomocnik Wojewody Małopolskiego do spraw ochrony zdrowia. Zarządu i Rady Powiatu Limanowskiego reprezentowali Mieczysław Uryga Starosta Limanowski, Józef Pietrzak

Przewodniczący Rady Powiatu, Ewa Filipiak Wicestarosta Limanowski, Grzegorz Wójcik Wiceprzewodniczący Rady Powiatu, Józef Jaworski Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego oraz radni powiatowi. W wydarzeniu uczestniczyli przedstawiciele organizacji medycznych, w tym Agnieszka Pietraszewska-Macheta Dyrektor Centrum Monitorowania Jakości w Ochronie Zdrowia oraz dr hab. n. med. Maria Wilińska Przewodnicząca Zarządu Głównego Komitetu Upowszechniania Karmienia Piersią. Nie zabrakło również włodarzy gmin i miast z terenu powiatu limanowskiego, kierownictwa powiatowych jednostek organizacyjnych oraz kierownictwa szpitali i placówek w regionie, współpracujących z limanowskim szpitalem.



W gronie gości liczną grupę stanowili pracownicy limanowskiego szpitala, wśród nich: lek. Andrzej Gwiazdowski Z-ca Dyrektora ds. leczenia, Cecylia Kochańczyk Z-ca Dyrektora ds.

Technicznych, Bożena Bugajska Przełożona Pielęgniarek, Renata Zoń Główna Księgowa, a także Lucyna Kowalska Pełnomocnik ds. Zarządzania Jakością i Justyna Sołtys Pielęgniarka Epidemiologiczna. W uroczystościach uczestniczyli również ordynatorzy i kierownicy oddziałów, panie oddziałowe i położna oddziałowa, kierownicy pracowni, poradni specjalistycznych i komórek organizacyjnych Szpitala. Obecni byli także członków Rady Społecznej Szpitala oraz przedstawiciele związków zawodowych.



Podczas uroczystego spotkania nie zabrakło okazji do podziękowań oraz podsumowania osiągnięć.

– Kilkanaście lat temu, gdy obejmowałem funkcję dyrektora postawiłem przed sobą i zespołem, który udało się zbudować ambitne zadanie zmiany. Chcieliśmy, żeby Szpital się rozwijał, żeby wyznaczał sobie konkretne cele i następnie starał się jej osiągać. Trudne sytuacje, które przez lata były udziałem limanowskiego szpitala sprawiły, że powstała i zafunkcjonowała grupa ludzi, dla których Szpital jako miejsce pracy jest faktyczną wartością. (...) To, że jesteście tu Państwo dzisiaj z nami oznacza, że udało się nam osiągnąć kolejny cel. Szpital uzyskał akredytację. Po raz kolejny przeszedł z pozytywnym skutkiem proces oceny jakości leczenia i działania. To samo dotyczy odnowienia Certyfikatu Szpital Przyjazny Dziecku. (...) „Chcę zatem z tego miejsca podziękować pracownikom Szpitala, moim pracownikom, że ten proces oceny zakończył się dla nas szczęśliwym finałem. I że nie jest przypadkiem, że akredytację

uzyskujemy po raz kolejny. To znaczy, że dorośliśmy, że staramy się poprawiać nasze kompetencje. Za tym sukcesem stoją poszczególni ludzie, pracownicy. (...) Jak zawsze przy tej okazji składam Państwu moje podziękowania. Szczególne dla tych, którzy wraz ze mną organizują pracę Szpitala i zarządzają nim. Moim Zastępcom: Andrzejowi Gwiazdowskiemu i Cecylii Kochańczyk Przełożonej pielęgniarek Bożenie Bugajskiej, głównej księgowej Renacie Zoń. Wszystkim ordynatorom i kierownikom, pielęgniarkom oddziałowym, oddziałowej położnej. I w końcu wszystkim spośród Państwa. Za pracę, zaangażowanie i zrozumienie. Państwa praca jest fundamentem naszej wspólnej misji.”– mówił Marcin Radzięta Dyrektor Szpitala Powiatowego w Limanowej .



Marcin Radzięta w skrócie przedstawił także obecnie realizowane projekty inwestycyjne – w tym trwającą przebudowę i rozbudowę Szpitalnego Oddziału Ratunkowego. W tym miejscu skierował podziękowania do Zarządu i Rady Powiatu Limanowskiego:

– „Dziękuję Panu Staroście, całemu Zarządowi Powiatu oraz Radzie Powiatu za zgłoszenie projektu przebudowy SOR do programu inwestycji Polski Ład. To wymierny przykład tego, że współdziałanie dla dobra Szpitala jest także celem publicznym.”

Wspomniane zostały plany na najbliższe lata m.in. pozyskanie środków na budowę nowego budynku POZ, czy też utworzenie

oddziału urologicznego.

– „Chcemy, aby nasz Szpital dalej się rozwijał. By stawał się coraz lepszym miejscem pracy, by oferował pacjentom coraz lepszy standard obsługi i coraz szerszą paletę świadczeń. Chcemy, żeby Szpital stał się lokalnym liderem w dziedzinie służby zdrowia, także dzięki współpracy z ośrodkami zdrowia, które funkcjonują na terenie poszczególnych gmin” – podkreślił dyrektor Marcin Radzięta

Starosta Limanowski Mieczysław Uryga w słowach gratulacji i wdzięczności dla społeczności szpitala powiatowego przekazanych na ręce dyrektora Marcina Radzięty, zwrócił uwagę na znaczenie i prestiż przyznanych jednostce dwóch certyfikatów – dla Certyfikatu Akredytacyjnego oraz tytułu „Szpital Przyjazny Dziecku”:

W Polsce 204 szpitale są w tym wspaniałym gremium, gdzie dbają o pacjenta, mają plany i te plany realizują. I rzeczywiście, to się udało w Szpitalu Powiatowym w Limanowej, z czego my też jesteśmy dumni i zarazem wdzięczni jako organ założycielski, że możemy razem współpracować i wspierać pewne inwestycje. – zaznaczył Mieczysław Uryga dodając:

– Jestem dumny, że nasza placówka nieustannie się rozwija, zapewniając mieszkańcom powiatu opiekę na najwyższym poziomie. Szczególne gratulacje kieruję również do pracowników uhonorowanych odznaczeniami i wyróżnieniami podczas dzisiejszej uroczystości.



Podczas uroczystości dokonano symbolicznego wręczenia certyfikatów, a także wręczono odznaczenia pracownikom Szpitala.

Wręczenie dwóch odznaczeń za zasługi w działalności na rzecz ochrony zdrowia publicznego było kolejnym ważnym punktem uroczystej gali. Postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej na wniosek Wojewody Małopolskiego odznaczenia otrzymały otrzymały: Pani Danuta Maria Warszawska-Głąb – Złoty Krzyż Zasługi, Pani Bożena Maria Bugajska – Srebrny Krzyż Zasługi.



Honorowe Ministra Zdrowia „Za zasługi dla Ochrony Zdrowia” wyróżnieni zostali: Dorota Fortuna, Sabina Giza, Zbigniew Jeż, Elżbieta Kołodziej, Dorota Kuśnierz, Maria Niezabitowska, Halina Nowak, Marek Nowak, Maria Olszowska- Rudowicz, Anna Rafa, Maria Stach, Wanda Strug, Janusz Szewczyk, Grzegorz Szubryt, Halina Szubryt, Zofia Więćław, Marian Wojtas, Zofia Mrózek, Małgorzata Bulanda, Wanda Michura, Pani Lucyna Talar, Lidia Mól, Elżbieta Wróbel, Bogumiła Oleksy oraz Pan Janusz Ćwik.



Wyróżniono również kilkanaście osób szczególnie zasłużonych dla działalności szpitala i pracy wszystkich jego pracowników, wśród nich: Andrzej Gwiazdowski, Cecylia Kochańczyk, Bożena Bugajska, Justyna Sołtys, Lucyna Kowalska, Renata Zoń, Dariusz Wójtowicz, Wiesława Bubula, Zofia Kowalska, Zofia Więćław, Jadwiga Wójcik, Patrycja Nowak-Gwiazdowska, Aleksandra Lupa-Węgrzyn, Monika Banach, Bożena Czyżydło, Maria Bugajska, Halina Surdziel, Zofia Oleksy, Elżbieta Lis, Katarzyna Puch, Maria Sołtys, Bogumiła Guzik, Urszula Kowalska, Barbara Wąs-Tenerowicz, Renata Treła, Krystyna Maśnica, Anna Drożdż – Jabłońska, Janusz Stokłosa, Aleksy Drożdż, Jacek Migdał,

Przemysław Godek, Maria Twaróg, Grażyna Pacułt, Lucyna Ryś i Halina Stach.



Gratulujemy odznaczonym i wyróżnionym pracownikom szpitala!



Uroczystość w Limanowskim Domu Kultury uświetniły występy Tria Smyczkowe w składzie: Anna Hara – Pióro-skrzypce, Magdalena Pluta-wiolonczela oraz Marek Lewandowski-pierwszy kontrabasista Opery Krakowskiej, którzy zaprezentowali utwory z pogranicza klasyki i muzyki filmowej.



źr.: Szpital Limanowa